Diário   Oficial Página 86   Segunda-Feira, 5 de Agosto de 2019 Nº 27560

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1105355:86>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 001/2019/SECEL

PROCESSO N.º 309033/2018

A Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 32/2019/
SECEL, publicada no D.O.E 26 de abril de 2019, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública, do Tipo Menor Preço, com regime de execução
indireta por EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, objetivando a
Contratação de empresa especializada para execução das obras de
arquitetura/engenharia, na modalidade restauro/retrofit do edifício histórico
denominado Grande Hotel, para abrigar o Centro de Referência da
Economia Criativa do Estado de Mato Grosso, no Município de Cuiabá/MT,
em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e com financiamento do
Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES. Data
de abertura: 19/09/2019 às 09h00min, tendo como referência o horário de
Cuiabá-MT, na Sala de Reuniões localizada na Secretaria de Estado de
Cultura, Esporte e Lazer, situada na Avenida José de Monteiro (Lava Pés),
510, Bairro: Duque de Caxias, em Cuiabá/MT, CEP: 78043-300, em que
serão recebidos os envelopes de habilitação e das propostas. O Edital e
seus anexos, estão à disposição de interessados no mesmo endereço no
mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6 ª, das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 18:00 horas e no site www.cultura.mt.gov.br/editais ou https://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br. Esclarecimentos no mesmo endereço e por
meio do e-mail: licitacao@secel.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de agosto de 2019.

Paulo Conceição Silva
Presidente da Comissão

<END:1105355:86>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1105370:86>

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL Nº 007/SES/MT/2018 - Processo nº 321714/2018

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante
a Comissão de Licitação devidamente designada torna público para
conhecimento de todos os interessados a republicação do CHAMAMENTO
PÚBLICO nº 07/2018, obedecendo os valores da TABELA SUS, que
visa “a convocação de estabelecimento de saúde interessado em
credenciamento para a prestação, aos usuários do Sistema Único de
Saúde, de serviço especializado em retirada e transplante de rim, de
doadores vivos e falecidos para atender os receptores inscritos no
Cadastro Técnico Único do Estado de Mato Grosso de acordo com
o estabelecido na Portaria de Consolidação 4 - ANEXO I/2017”. Os
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA deverão ser entregues, na
Coordenadoria de Aquisições, situada no Edifício Sede da SES/MT, Centro
Político Administrativo - CPA, Rua D - Quadra 12 - Lote 02 - Bloco 05 CEP
78.050-970, Cuiabá/MT, contato (65) 3613-5410, respeitando o prazo de 30
dias estabelecido no Edital, a contar desta publicação. O EDITAL E SEUS
ANEXOS com o inteiro teor poderão ser acessados através dos sites:
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao, ou retirados na sede da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso (Coordenadoria de Aquisições), onde a
interessada deverá apresentar PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF,
ou solicitar via E-mail: cpl@ses.mt.gov.br.

Cuiabá, 02 de agosto de 2019.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Tania Oliveira da Silva
Superintendente de Aquisições e Contratos.

Original assinado aos autos
<END:1105370:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080500158

158

Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 261/19

1 - Aditivo nº: 261/19. 2 - Contratante: Embasa. 3- Contratado: CCN Construtora e
Incorporadora Ltda. - ME. 4 - Objeto: Prorrogação por mais 60 dias. 5 - Data de Assinatura:
11/07/19. 6 - Origem: Contrato nº 460013360, aditado sob o no140/19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 91/17

Cumpre-nos comunicar que o Conselho de Administração da Embasa através da
R.C n.º 045/19, datada de 18/04/19, resolveu homologar o Relatório Final de Julgamento
da Concorrência Nacional nº. 091/17, que tem por objeto a execução das obras de
ampliação do Sistema de Abastecimento de Água de Feira de Santana - Setor Tomba; e,
autorizar a celebração do contrato com o Consórcio Ebisa/ Heca SAA Feira, formado pelas
empresas Ebisa Engenharia Brasileira e Saneamento S/A e Heca Comércio e Construções
Ltda e "K" igual a 0,85, correspondendo ao valor global de R$ 29.106.772,08, no prazo de
1080 dias, iniciando-se a contagem com a emissão da Ordem de Serviço.

Salvador, 2 de agosto de 2019.
CÍCERO DE CARVALHO MONTEIRO

Presidente do Conselho de Administração da Embasa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 206/2019

A Embasa torna pública a Licitação Pelo Rito Similar ao Pregão Eletrônico n.º
206/2019. Objeto : Aquisição de 01 veículo pbt 23.000kg 280cv para operação de água e
esgoto da USV. Disputa: 13.08.2019 às 09h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-
e.com.br. (Licitação n.º 777852). Recurso: Benefício Fiscal Reinvestimento. Informações:
pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei
nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber.

Salvador, 1 de agosto de 2019
LUCIENE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA

Agente de Licitação
COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

T.A nº 083/2019 ao contrato nº 027/2018.
Partes: CERB e Aguacenter Poços Artesianos Eireli.
Objeto: Prorrogar o prazo do contrato originário, por mais 180 (cento e oitenta) dias.
Data da Assinatura: 02.08.2019.

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190070

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190070 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de Contentor e Rack, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 6962019, até o dia 21/08/2019, às 9h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Julho de 2019
ROBINSON DE BORBA E VELOSO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 148 - Página 166, publicado em
02.AGO.2019, que divulgou Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 20190271, onde se
lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190771 leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190271

Fortaleza, 2 de agosto de 2019
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS

H Í D R I CO S
RESULTADO DE JULGAMENTO

NCB Nº 004/2018 CEPDEC/SEAMA 1H7

PROGRAMA ÁGUAS E PAISAGEM
Processo nº 81219997

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, torna público o
resultado da NCB Nº 004/2018 CEPDEC/SEAMA 1H7 - Programa Águas e Paisagem, cujo
objeto é o Contrato de Turnkey para construção do Centro Estadual de Gerenciamento de
Risco e Desastres do Espírito Santo - CEGRD), no âmbito do Programa de Gestão das Águas
e da Paisagem do Espírito Santo, com contrato de financiamento com o Banco
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento (BIRD) nº 8353-BR, de acordo com as
diretrizes do agente financiador:

Valor: R$ 56.350.320,15 (cinquenta e seis milhões trezentos e cinquenta mil
trezentos e vinte reais e quinze centavos).

Empresa vencedora: Consórcio C4IVR, formado pelas empresas ACECO TI S/A e
TELTRONIC BRASIL LTDA. Cariacica/ES, 02 de agosto de 2019. Homologo e ratifico o
resultado da NCB Nº 004/2018 CEPDEC/SEAMA 1H7.

FABRÍCIO HÉRICK MACHADO
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos

H í d r i c o s - S EA M A

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 4/2019 - PNAE

2º Semestre

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio da Gerência de Licitação, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais da Carta Convite nº 004/2019 com abertura dia 13 de Agosto
de 2019, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: CRE
Anápolis: C.E André Gaudié, C.E João Mendes. Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos
respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitações, pelos
telefones: 3201-2021/3017/3054 ou pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 2 de Agosto de 2019
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
COMPANHIA DE SANAEAMENTO AMBIENTAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 3237/2019 - CAEMA
Onde se lê:
RECURSOS: Programa Contrapartida SES-SÃO LUÍS/SÃO FRANCISCO - Serviços de

Assentamento Rede de Esgotos - Fonte de Recursos 22993-2.4.4.01.01. Governo do Estado
do Maranhão (OPEX) - Tesouro Estadual (OPEX)

Leia-se:
RECURSOS: Programa Contrapartida SES-SÃO LUÍS/SÃO FRANCISCO - Serviços de

Assentamento Rede de Esgotos - Fonte de Recursos 22993-2.4.4.01.01. Governo do Estado
do Maranhão (OPEX) - Tesouro Estadual (OPEX) e Programa PAC-Esgoto - Fonte de
Recursos - 944820-2.1.1.10.04.02 - Recursos PAC-OGU-Orçamento Geral da União-Tesouro
Fe d e r a l

São Luís-MA, 30 de julho de 2019.
CARLOS ROGÉRIO SANTOS ARAÚJO

Diretor Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2018

Dital nº 007/SES/MT/2018 Processo nº 321714/2018.
A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a

Comissão de Licitação devidamente designada torna público para conhecimento de todos
os interessados a republicação do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 07/2018, obedecendo os
valores da TABELA SUS, que visa "a convocação de estabelecimento de saúde interessado
em credenciamento para a prestação, aos usuários do Sistema Único de Saúde, de serviço
especializado em retirada e transplante de rim, de doadores vivos e falecidos para atender
os receptores inscritos no Cadastro Técnico Único do Estado de Mato Grosso de acordo
com o estabelecido na Portaria de Consolidação 4 - ANEXO I/2017".

Os ENVELOPES DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA deverão ser entregues, na
Coordenadoria de Aquisições, situada no Edifício Sede da SES/MT, Centro Político
Administrativo - CPA, Rua D - Quadra 12 - Lote 02 - Bloco 05 CEP 78.050-970, Cuiabá/MT,
contato (65) 3613-5410, respeitando o prazo de 30 dias estabelecido no Edital, a contar
desta publicação.

O EDITAL E SEUS ANEXOS com o inteiro teor poderão ser acessados através dos
sites: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao, ou retirados na sede da Secretaria de Estado
de Saúde de Mato Grosso (Coordenadoria de Aquisições), onde a interessada deverá
apresentar PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF, ou solicitar via E-mail:
cpl@ses.mt.gov.br.

Cuiabá, 2 de agosto de 2019.
JOSÉ LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TANIA OLIVEIRA DA SILVA
Superintendente de Aquisições e Contratos.

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso -
INDEA/MT, abaixo assinado, tendo em vista o que consta do procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico n°. 003/2019/INDEA-MT, HOMOLOGO o presente certame, Processo
Administrativo nº. 215450/2019/INDEA-MT, o qual tem por objeto Aquisição de Pneus
Novos automotivos para atender as demandas da frota de veículos do Instituto de Defesa
Agropecuária de Mato Grosso.

Cuiabá, 1º de agosto de 2019.
TADEU AURIMAR MOCELIN

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
nomeado pela Portaria nº. 026/2017/SEGES/INDEA/MT, publicada no Diário Oficial de
23/11/2017, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico nº. 003/2019/INDEA-MT, Processo Administrativo nº. 215450/2019/INDEA-MT, o
qual tem por objeto Aquisição de Pneus Novos automotivos para atender as demandas da
frota de veículos do Instituto de Defesa Agropecuária de Mato Grosso.

. ITEM EMPRESA VENCEDORA QTDE. UNID V A LO R
UNITÁRIO
OFERTADO

R$

V A LO R
T OT A L
OFERTADO
R$

S I T U AÇ ÃO

. 1 MULTIQUALITY COMERCIAL
E CORRETORA DE SEGUROS
LT DA

62 UN R$ 275,80 R$ 17.099,60 A DJ U D I C A D O

NELSON AUGUSTO DA SILVA